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Samochód oprócz mieszkania czy domu, to zazwyczaj jedna z najbardziej wartościowych rzeczy 

materialnych, jakie mamy. Często decydujemy się na jego posiadanie kosztem wielu wyrzeczeń                  

i poświęceń, a jego utrata bywa bardzo bolesna i przykra dla właściciela. Policjanci z Komendy 

Rejonowej Policji Warszawa III (Ochota, Włochy, Ursus) przypominają: 

Bądź ostroŜny - zabezpiecz samochód!  

 

⇒ zainstaluj system alarmowy, włączaj go, a drzwi pojazdu zamykaj za kaŜdym razem, gdy go 

opuszczasz choćby na krótką chwilę; 

⇒ stosuj immobilizery, ukryte wyłączniki instalacji zapłonowej; 

⇒ za pośrednictwem odpowiednich firm oznakuj istotne elementy samochodu; 

⇒ jeŜeli nie masz moŜliwości pozostawienia samochodu na parkingu strzeŜonym, to bardzo uwaŜnie 

wybieraj miejsce do jego zaparkowania. Powinien być to teren dobrze widoczny dla otoczenia                     

i uczęszczany.  

Parkując samochód nawet na krótką chwilę: 
 

⇒ sprawdź czy wszystkie okna są domknięte, a klapa bagaŜnika zatrzaśnięta; 

⇒ włącz alarm oraz pozostałe zabezpieczenia; 

⇒ nie zostawiaj w samochodzie radioodtwarzacza, telefonu komórkowego, laptopa – nigdy nie 

wiesz czy nie byłeś wcześniej obserwowany;  

⇒ bagaŜe tj. zakupy, torby, plecaki, nesesery, zabierz do domu, nie zostawiaj w bagaŜniku 

⇒ nigdy nie zostawiaj w skrytkach kluczyków zapasowych oraz dokumentów pojazdu nawet, jeśli 

samochód stoi w garaŜu; 

⇒ parkując na posesji czy w garaŜu nie otwieraj bramy pozostawiając samochód z kluczykami           

w stacyjce; 

⇒ zabieranie samego panelu od radioodtwarzacza nie uchroni pojazdu przed włamaniem, złodziej 

moŜe „zadowolić” się radioodtwarzaczem, a panel dopasuje później. 

Pamiętajmy, Ŝe o bezpieczeństwie pojazdu decydujemy przede wszystkim my sami.  

Nie ma „złotego środka”, dzięki któremu moglibyśmy się ustrzec przed włamaniem do 

pojazdu lub jego kradzieŜą, ale zawarte powyŜej wskazówki mogą przypomnieć nam                

o właściwym, bezpiecznym zachowaniu tj. o rozwadze, ostroŜności i przezorności. 


